✠ IOSEPHUS C. MAURER C.S.S.R.

Archiepiscopus Sucrensis

7

EXC.MI P. D. IOANNIS NICCOLAI

Episcopi Tarijensis (Tarija)

Taricae, 15 septembris 1959

Eminentia Reverendissima,

Honorificum mihi est respondere Litterae Circulari Eminentiae Tuae Reverendissimae 18 iunii huius anni (N. 1 C/59-1336), sequentibus tribus punctis:

I. In hac parva dioecesi, in qua fere omnes fideles sunt simplices et inculti ruricolae, non agitantur, sive circa doctrinam sive circa mores et praxim Ecclesiae, problemata maioris momenti.

II. Clerus et populus, devotissimus quidem, enixe expostulant ut definiatur Dogma de Universali Mediatione Beatae Mariae Virginis.

III. Item, preces elevant Omnipotenti Deo et Patri Misericordiarum, cum ardentissimis votis ut ecclesiae separatae iterum regantur in unum, ita ut quamprimum fiat unum ovile et unus pastor.

Sanctam Purpuram deosculans, et prospera atque fausta a Domino Tibi adprecans, Eminentiae Tuae Reverendissimae libenter me profiteor

addictissimum in Domino

✠ IOANNES NICCOLAI, O. F. M.

Episcopus Tarijensis

8

EXC.MI P. D. UBALDI E. CIBRIÁN FERNÁNDEZ

Episcopi tit. Bidensis, Praelati Nullius Corocorensis (Corocoro)

E Civitate Corocoro, die 17 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Anno citeriore pereunte, ad me pervenerunt litterae ab ipsa Commissione exaratae pro praeparatione futuri Concilii Oecumenici, adnotatae Prot. N. 1. C/59.

Cum prefixum tempus ad responsionem iam obiisset, mihi congruum visum est nihil ad Commissionem mittere, nam et circa animadversio-

nes, consilia et vota de rebus quae in futuro Concilio tractari possent, prope nihil iudicabam argumentare.

Novissime vero, i. e., die 10 aprilis 1960, pariter cum epistola quae adnotatur Prot. N. 1 C/59-1516 bis, alteras recepi litteras e Commissione venientes. Enixe rogabatur mihi ut responsio daretur circa propositum.

Quamvis in initio et propter adiuncta brevitatis temporis, nihil proponendum censi, re mature considerata, opportunum mihi videtur haec in studium tradere ipsi Commissioni:

Salvis in omnibus debita reverentia, obsequio et oboedientia Sedi Apostolicae, legibusque ecclesiasticis, consideretur possibilitas tribuendi amplas facultates Ordinariis locorum, quibus propter circumstantias regionum sui iurisdictionis, difficile evadit recurrendi ad Sedem Apostolicam multis in casibus. Sed et facultates hae sint non extraordinariae (quinquennales, scilicet) sed quasi ordinariae. Praesertim consideretur convenientia, et forte necessitas, conferendi has facultates ordinarias in territoriis, non Missionum, sed quasi-Missionum, Praelaturae *nullius* videlicet.